
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                            

 

Zápis ze setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti z 22. 2. 2024 – 

 prezenční setkání v kanceláři MAS Mezilesí  

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti: 

1. Diskuse – současný vývoj k tématům z minulého školního roku, nová témata 

2. Informace z projektu OPZ+ - vývoj jednání k nízkoprahovému zařízení v Městci Králové, 

terapeutické a podpůrné skupiny, workshopy 

Průběh setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti:  

1. Zástupce MAS Mezilesí informoval o seminářích o Úzkostech dětí a Sebepoškozování. Tyto 

semináře byly pro učitele a rodiče. Na základě poptávky budeme pořádat ještě seminář 

Sebepoškozování pro děti a mladistvé, který se bude konat 19.3.2024 od 17 hodin v L´auře. Leták 

přílohou. 

 

2. Jitka Karbulková informovala o akcích, které byly v Akčním plánu na školní rok 2023-24 a DDM 

převzalo jejich pořádání. Jedná se o seminář Děti ve světě on-line, který se bude konat 29.2.2024 

od 17 hodin, a webinář Jak vychovat slušného člověka ve věku 6-15 let paní Lidmily Pekařové, 

který se bude konat 14.3.2024 od 17 hodin. Prosím o informování rodičů vašich dětí. Letáky 

v příloze. 

 

3. Představila se nová vedoucí odboru Vzdělávání města Poděbrady Dominika Zvolenská. Proběhlo 

seznamovací kolečko. 

 

4. Nízkoprahové zařízení v Městci Králové – proběhla schůzka na městském úřadě Městec Králové za 

účasti paní Rysové, Ivany Bohuslavové, Leccos, MAS Mezilesí a zástupců města a škol. Došlo ke 

shodě, že nízkoprahové zařízení je potřeba, nicméně Leccos nemá kapacitu zde nové zařízení 

zřídit. Město vstoupilo do jednání s kolínským Prostorem+, který zde od 1.9.2024 zahájí terénní 

sociální služby pro mládež. Pro nízkoprahové zařízení jako takové zatím nejsou prostory, nicméně 

město bude rekonstruovat prostory ve své budově. Pro terénní službu budou sloužit jako 

konzultační místnost. Vybudování nízkoprahu bude stále otázkou a uvidí se podle vývoje sociálních 

služeb.  

 

5. Proběhla diskuse na téma přijetí dítěte s výukovými problémy do vzdělávacího zařízení dle 

paragrafu 16. Speciální škola v Poděbradech tyto děti přijmout nemůže, maminka byla odkázána na 

speciální školu v Městci Králové. 

 

6. Michala Michlová informovala o letošním ročníku Festivalu rodiny, který bude probíhat v období 1. 

5. - 30. 6. 2024. Festival rodiny je celonárodní osvětovou kampaní Sítě pro rodinu, která podporuje 

prevenci zdravé a funkční rodiny a podněcuje ji ke společnému trávení volného času, stejně tak ke 

vzdělávání a osvětě v této oblasti. Kampaň upozorňuje na hodnotu rodiny, ale i na přínos práce Sítě 

pro rodinu, mateřských, rodinných a komunitních center a dalších organizací pracujících s rodinami, 

jakožto důležitých aktérů působících na poli prevence. Během pěti týdnů ode Dne matek (letos 12. 

května) přes Den rodiny (15. května), Den dětí (1. června) až po Den otců (letos 16. června) se 



 
 
 
 
 
 

                                                                                                                            

konají akce, při kterých mohou rodiny plnohodnotně prožít společné chvíle. Jednotlivá členská 

centra a další organizace pracující s rodinami v tomto čase pořádají různé vzdělávací a osvětové 

aktivity, slavnosti, oslavy a akce pro celé rodiny, jejich jednotlivé členy, či širokou veřejnost. 

 
 

Svou akci můžete přihlásit zde 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSctLDuhfW4RzqgqXQfaHwCYOacnJ9Fnb4PnBQqwcbu

oUUyP3w/viewform  

7. Erika Šťastná informovala o Drakiádě – akci pro veřejnost, která se bude konat 5.10.2024. Leták 

pošlu. 

 

8. Včera (21.2.2024) proběhla na městě komise prevence, které se účastní několik našich členek. 

Tématem diskuse bylo: 

a) Jak dostat k rodičům informace o primární prevenci 

b) Revize koncepce prevence kriminality (část týkající se dětí a mládeže) 

c) Integrace ukrajinských dětí 

Počet členů komise je limitovaný, nicméně je možné se setkání komise účastnit jako host, 

kontaktem je Ivana Bohuslavová. 

9. Dále jsme řešili téma dětí, kteří končí docházku na speciálních školách. Již nejpozději v 8. třídě je 

třeba přemýšlet nad tím, kam děti budou směřovat a tyto instituce kontaktovat. Mohou to být jak 

školy, tak i další zařízení péče a sociálních služeb. Všechna tato zařízení mají omezené kapacity a 

rodina s nimi musí spolupracovat již nějakou dobu, aby dítě přijali. Může se jednat o zařízení 

v Chotěšicích, v Chroustovicích - Kunicích atd. Pro info o možnostech je možné kontaktovat paní 

Trčkovou. U škol je třeba zaměřit se na to, co dítě zvládne a co bude reálně schopné vykonávat. 

Problémem je, že by museli na internátní zařízení, s čímž někteří rodiče nesouhlasí. Konzultace 

v poděbradské škole vede Hanka Chadimová. 

 

10. V rámci projektu OPZ+ je plánována video s informacemi pro rodiče – něco jako webinář, který si 

mohou pustit kdykoliv. Vyvstala možnost spolupráce s Hankou Chadimovou, která by mohla pokrýt 

téma kariérního poradenství. Tým OPZ+ se ozve. 

 

11. Tématu OPZ+ se týkala i diskuse podpůrných skupin pro pečující. Skupiny jsou pro ně velmi 

prospěšné, nicméně čas konání (dopolední hodiny) vylučuje účast zaměstnaných pečujících – tedy 

těch, kteří sice pečují o dítě/člena rodiny, ale jsou zároveň zaměstnání. Na tyto pečující by se mohla 

zaměřovat informativní videa (viz bod 9). 

 

12. Příští setkání pracovní skupiny je naplánováno na 23.5.2024. 

 

   

 

Zapsal: Jan Jína  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSctLDuhfW4RzqgqXQfaHwCYOacnJ9Fnb4PnBQqwcbuoUUyP3w/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSctLDuhfW4RzqgqXQfaHwCYOacnJ9Fnb4PnBQqwcbuoUUyP3w/viewform

